

Rámcová dohoda č. VZ 102/2014

uzatvorená podľa §11 a § 64 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle § 409 a nasl. ustanovení Obchodného zákonníka (ďalej len „rámcová dohoda“)

1. Kupujúci:

Názov: Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR
Sídlo: Štefanovičova 3, 810 05 Bratislava

Zastúpený: prof. Ing. Jozef Mihok, PhD., predseda úradu
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000068787/8180
IČO: 30810710
IČ DPH: neplatca DPH
DIČ: 2020850711

(ďalej len „kupujúci“)

2. Predávajúci:

Názov: Štatistické a evidenčné vydavateľstvo tlačív, a.s. (ŠEVT a.s.)
Sídlo: Plynárenská 6
821 09 Bratislava
Zastúpený: Ing. František Krajča, CSc., člen predstavenstva
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
IBAN: SK5811110000001025996005
IČO: 31331131
IČ DPH: SK2020295860
DIČ: 2020295860

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Sa, Vložka číslo:464/B
(ďalej len „predávajúci“)

(kupujúci a predávajúci ďalej spolu ako „strany dohody“)

Článok 1 Úvodné ustanovenie

Táto rámcová dohoda medzi kupujúcim a predávajúcim sa uzatvára na základe výsledku postupu verejného obstarávania podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky „Bežné kancelárske potreby“ a ponuky predávajúceho ako úspešného uchádzača predloženej do uvedeného verejného obstarávania.

Článok 2 Predmet rámcovej dohody

2.1. Predmetom tejto rámcovej dohody je dodávka bežných kancelárskych potrieb podľa presnej špecifikácie uvedenej v prílohe č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto dohody (ďalej len „tovar“).

- 2.2. Predávajúci sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto rámcovej dohode dodá kupujúcemu tovar špecifikovaný v prílohe č.1 a kupujúci sa zaväzuje predávajúcemu zaplatiť kúpnu cenu podľa Článku 3 tejto rámcovej dohody.

Článok 3

Cena

- 3.1. Cena tovaru je stanovená dohodou strán dohody v zmysle zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 3.2. Cena tovaru je uvedená v prílohe č. 1 k tejto rámcovej dohode, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
- 3.3. Cena tovaru je dohodnutá vrátane obalov, balenia, dopravy do miesta plnenia, poistenia a ďalších nákladov spojených s dodávkou.

Článok 4

Miesto plnenia

- 4.1. Tovar bude dodávaný na základe objednávky kupujúceho.
- 4.2. Kupujúci môže realizovať svoju objednávku písomne alebo faxom, resp. e-mailom. Objednávka musí obsahovať:
- a) číslo objednávky,
 - b) dátum vystavenia,
 - c) názov a množstvo objednaného tovaru,
 - d) dopravné dispozície a miesto určenia,
 - e) iné náležitosti, ak vyplývajú z tejto dohody.
- 4.3. Predávajúci zabezpečí dodanie tovaru podľa čiastkových objednávok kupujúceho v požadovanom množstve a druhu tovaru vrátane balenia a doručenia na miesto určenia uvedené v objednávke kupujúceho.
- 4.4. Miesto určenia: Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR, Štefanovičova 3, Bratislava.
- 4.5. Lehota dodania: do 5 pracovných dní od prijatia objednávky.
- 4.6. Predávajúci musí bez meškania oznámiť kupujúcemu vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje dodávku tovaru a má za následok predĺženie dohodnutej lehoty dodania.
- 4.7. Súčasťou dodávky je dodací list so základnými údajmi o dodávke.
- 4.8. Dodávka tovaru na základe čiastkovej objednávky je splnená dňom písomne potvrdeného prevzatia tovaru kupujúcim. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho dňom písomne potvrdeného prevzatia tovaru.
- 4.9. Kupujúci zabezpečí písomné potvrdenie prevzatia dodávky v mieste určenia.
- 4.10. Kupujúci je povinný skontrolovať dodaný tovar podľa dodacieho listu. Ak údaje nesúhlasia alebo je porušený či inak poškodený prepravný obal, je kupujúci oprávnený odmietnuť tovar prevziať.

Článok 5

Platobné podmienky

- 5.1. Pri dodaní tovaru predávajúci vystaví v súlade s platnými predpismi faktúru ako daňový doklad.
- 5.2. Faktúra musí obsahovať tieto náležitosti

- a) číslo objednávky kupujúceho,
 - b) číslo dodacieho listu, na základe ktorého bol daňový doklad vystavený,
 - c) obchodné meno a sídlo predávajúceho a kupujúceho,
 - d) identifikačné údaje predávajúceho a kupujúceho (IČO, IČ DPH, DIČ),
 - e) dátum dodania tovaru,
 - f) dátum splatnosti faktúry,
 - g) dátum vyhotovenia faktúry,
 - h) predmet dodania – skladové číslo a názvy jednotlivých tovarov, jednotková cena, suma za jednotlivé druhy tovaru a celkom, sadzba DPH a celková suma DPH, celková fakturovaná suma vrátane DPH,
 - i) prílohou je dodací list alebo jeho kópia.
- 5.3. Zálohové platby ani platby vopred sa neumožňujú.
- 5.4. Platby budú realizované formou bezhotovostného platobného styku prostredníctvom finančného ústavu kupujúceho, po dodaní tovaru a písomnom potvrdení prevzatia tovaru kupujúcim, a to na základe faktúry.
- 5.5. Dohodnutá splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti alebo nebude k nej priložený dodací list, kupujúci ju vráti predávajúcemu na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry kupujúcemu, lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla kupujúceho.

Článok 6

Zodpovednosť za vady a záruka za akosť

- 6.1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar vyhovuje príslušným kvalitatívnym parametrom podľa platných noriem a poskytuje na daný tovar podľa predmetu tejto rámcovej dohody záruku po dobu 24 mesiacov odo dňa písomne potvrdeného prevzatia čiastkovej dodávky tovaru.
- 6.2. Pri zistení zjavných väd pri odbere tovaru je kupujúci povinný uplatniť písomnou formou reklamáciu do 7 (siedmich) kalendárnych dní od prevzatia tovaru, inak právo zo zodpovednosti zaniká.
- 6.3. Skryté vady je kupujúci povinný reklamovať najneskôr do ukončenia záručnej doby.
- 6.4. Predávajúci je v rámci záručnej doby povinný odstrániť všetky vady tovaru na vlastné náklady.
- 6.5. Záruka sa nevzťahuje na vady vzniknuté nesprávnou manipuláciou, skladovaním alebo iným zanedbaním zo strany kupujúceho. V prípade, ak sa strany dohody nedohodnú inak, budú postupovať primerane podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

Článok 7

Úroky z omeškania

- 7.1. V prípade omeškania kupujúceho s povinnosťou zaplatiť kúpnu cenu, je predávajúci oprávnený vyfakturovať úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.
- 7.2. V prípade, že predávajúci nedodrží termín dodania tovaru podľa Článku 4 ods. 4.5 a 4.6 tejto rámcovej dohody, kupujúci má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny plnenia, t.j. z ceny danej rozsahom nedodanej časti konkrétnej objednávky, za každý, aj začatý, deň omeškania. V prípade vzájomných nárokov predávajúceho a kupujúceho, budú strany dohody postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka.

Článok 8 Záverečné ustanovenie

- 8.1. Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu 36 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto dohody alebo do vyčerpania finančného limitu 19999,- EUR bez DPH podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 8.2. Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma stranami dohody.
- 8.3. Rámcová dohoda nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
- 8.4. Zmeny a doplnky k tejto rámcovej dohode je možné robiť len vo výnimočných prípadoch formou písomných dodatkov po súhlase obidvoch strán dohody. V takom prípade sa bude postupovať v súlade s § 10a zákona o verejnom obstarávaní.
- 8.5. Strany dohody sú oprávnené odstúpiť od rámcovej dohody, keď sa pre niektorú z nich stalo splnenie podstatných povinností tejto rámcovej dohody úplne nemožným, ako aj pri porušení podstatných povinností tejto rámcovej dohody druhou stranou. Strany dohody sa dohodli za podstatné povinnosti považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto rámcovej dohody. Odstúpenie od rámcovej dohody musí byť písomné a je účinné dňom doručenia druhej strane, pričom odstúpenie od zmluvy sa považuje za doručené aj vtedy, ak sa ho nepodarí doručiť prostredníctvom poštového podniku na adresu uvedenú v záhlaví tejto rámcovej dohody, a to dňom vrátenia zásielky. Účinky doručenia nastanú aj vtedy, ak adresát prijatie písomnosti odmietne.
- 8.6. Strana dohody, ktorá z dôvodov uvedených v ods. 8.5. tohto Článku odstúpi od rámcovej dohody, má právo požadovať od druhej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc.
- 8.7. Rámcovú dohodu je možné vypovedať aj bez uvedenia dôvodu písomnou výpoveďou jednej zo strán dohody.
- 8.8. Výpovedná lehota rámcovej dohody je 1 (jeden) mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po dni doručenia písomnej výpovede druhej strane. Výpoveď sa považuje za doručенú aj vtedy, ak sa ju nepodarí doručiť prostredníctvom poštového podniku na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, a to dňom vrátenia zásielky. Účinky doručenia nastanú aj vtedy, ak adresát prijatie písomnosti odmietne.
- 8.9. Rámcová dohoda je podľa § 5 ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobode informácií v znení neskorších predpisov povinne zverejňovanou zmluvou. Predávajúci súhlasí s rozsahom zverejňovaných údajov obsiahnutých v tejto dohode.
- 8.10. Vzťahy neupravené touto rámcovou dohodou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ustanoveniami iných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
- 8.11. Rámcová dohoda je spracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých každá zo strán dohody obdrží dve vyhotovenia. Všetky vyhotovenia sa považujú za rovnocenné.
- 8.12. Strany dohody prehlasujú, že si rámcovú dohodu prečítali, jej obsah pokladajú za dôverný a na znak súhlasu ju podpísali splnomocnenými zástupcami oboch strán dohody.

V Bratislave dňa 23.01.2015

V Bratislave dňa 24.01.2015

Kupujúci:

prof. Ing. Jozef Mihok, PhD.
predseda úradu

Predávajúci:

Ing. František Krajča, CSc.
člen predstavenstva

Úrad pre normalizáciu, metrologiu
a skúšobníctvo SR
P.O. BOX 76
Štefanovičova 3
810 05 Bratislava
9

Príloha č. 1 k Rámcovej dohode č. VZ 102/2014 - Špecifikácia tovaru

Názov položky	merná jedn.	Cena za mernú jednotku bez DPH	Cena za mernú jednotku s DPH
Blok A5 Záznam o prevádzke vozidla osobnej dopravy (100 listov)	blok	0,9554	1,1465
Blok A4 Vozový zošit (76 l.)	blok	2,2140	2,6568
Príjmový pokladničný doklad bez DPH (samopriepis) - blok 100 l.	blok	0,7504	0,9005
Výdavkový pokladničný doklad bez DPH (samopriepis) - blok 100 l.	blok	0,7504	0,9005
Uzamykateľná prenosná pokladnička s rúčkou 190x150x70mm	Ks	5,2500	6,3000
Strúhadlo s priehľadným zásobníkom	Ks	0,3410	0,4092
Pákový poradač A4 plastový 7,5 cm, rôzne farby	Ks	1,0658	1,2790
Kniha podpisová H, PVC s okienkom	Ks	4,1250	4,9500
Namáčaťko obyčajné	Ks	0,4015	0,4818
Nožnice 21 cm kancelárske	Ks	0,6030	0,7236
Kovová zošívacia na 50 listov	Ks	4,5250	5,4300
Samolepiace C6 obálky	bal. (100 ks)	1,0757	1,2908
Obálky DL samolepiace - okienko	bal. (100 ks)	1,7070	2,0484
Samolepiace C5 obálky	bal. (100 ks)	1,8319	2,1983
Etikety do klieští biele 26 x 12 mm	kotúč	0,4610	0,5532
Etikety Contact 25x16 mm	kotúč	0,4456	0,5347
Zošit s tvrdými doskami A4 - linajky, 100-listový	Ks	1,2400	1,4880
Zošit A4, linajky - 40 listový	Ks	0,4490	0,5388
Zošit A5, linajky - 40 listový	Ks	0,2567	0,3080
Samolepiace bločky 75x75, 400 listov v kocke, mix pastelových farieb	kocka	1,0075	1,2090
Samolepiace záložky šípka 5x12x50, 125 listov	ks	0,6200	0,7440
Blok na flipchart čistý 20 listový	blok	2,1870	2,6244
Špagát fanový 100 g	ks	0,6045	0,7254
Lepiaci roller permanentný na papier 7 mm	ks	0,8855	1,0626
Grafitová technická ceruzka 1500 - 6B	ks	0,2163	0,2596
Grafitová technická ceruzka 1500 - 4B	ks	0,2163	0,2596
Grafitová technická ceruzka 1500 - HB	ks	0,2158	0,2590
Listové spony 28 mm, 100 ks	krab. (100 ks)	0,1240	0,1488
Klip binder 25 mm, 12 ks	krab. (12 ks)	0,2806	0,3367
Klip binder 32 mm, 12 ks	krab. (12 ks)	0,4294	0,5153
Zošívacie spinky 24/6/1000	krab. (1000 ks)	0,1085	0,1302
Etikety 70 x 36 mm - (100 hár)	krab. (100 listov)	3,7200	4,4640
Zvýrazňovač - sada 4 farieb	sada	0,8014	0,9617
Samonamáčacia pečiatka printer 40 / 59x23	ks	3,7495	4,4994
Pákový poradač papierový A4 - 5 cm	ks	0,7910	0,9492
Pákový poradač papierový A4 - 7,5 cm	ks	0,7910	0,9492
Kartónový rozraďovač s prepisovateľným predným listom, rozšírený A4, 1 - 31	bal	1,3050	1,5660
Plastový register popisovateľný na počítači A4 Maxi, 1 - 12	bal	2,1980	2,6376
Na PC potlačiteľné štítky do poradačov - samolepiace; 36 mm, po 60ks	bal	3,4900	4,1880
		1,2670	1,5204
4-krúžkový poradač A4 formátu, plastový, priehľadný obal vpredu a na chrbte, 5 cm - rôzne farby	Ks		
Kovová zošívacia s plochým zošívaním na 50 listov - rôzne farby; spony 24/8+	Ks	4,9350	5,9220
Sada zošívacia + dierovač + odsponkovač	sada	1,8901	2,2681
Zošívacia na 20 listov, na spinky č. 24	Ks	0,9596	1,1515
Dierovač kovový na 45 l.	Ks	3,3894	4,0673
Bublínkové obálky 22,5 x 34 cm, Bal.	bal. (5 ks)	0,3497	0,4196
Bublínkové obálky 145 x 215, bal po 5 ks	bal. (5 ks)	0,2151	0,2581
Kartónové obálky A5, 10 ks v balení	bal. (10 ks)	0,6766	0,8119
Zošit 484, A4 linajkový, 80 listov	ks	0,6794	0,8153
Poznámkový blok A4, 100 listov, čistý	ks	1,1563	1,3876
Poznámkový blok A5 so špirálou, čistý, 100 list	ks	0,7206	0,8647
Gelové pero so samolepiacimi záložkami - modré	ks	1,0570	1,2684
Samolepiace záložky 50 listov - "ruka s perom" - 25x43	50-listov	1,3160	1,5792
Samolepiace indexy s číslami 0 - 9, 12x44mm	sada	0,3570	0,4284
Gelové pero s modrou tuhou; 0,5, pogumovaný úchop	ks	0,1721	0,2065
Popisovače na tabule, sada 4 farby	sada	0,6836	0,8203
Guličkové pero s modrou tuhou, pogumovaný úchop	ks	0,0999	0,1199
Permanentný značkovač 4 mm, sada 4 farby	sada	0,6290	0,7548
Lepiaca páska 19x33, 4 ks	bal. (4 ks)	0,4773	0,5728
Archívny box 34x8x25 cm	ks	0,2846	0,3415
Archívna škatuľa 52x36,5x26 cm	ks	1,3651	1,6381
Guma kombinovaná na ceruzky / atrament	ks	0,0500	0,0600
Korekčná páska 5mm x 6m	ks	0,2788	0,3346
Korekčná páska s vymeniteľnou náplňou - 8m x 5mm	ks	0,9194	1,1033
Vymeniteľná náplň do korekčnej pásky 8m x 5mm	ks	0,4075	0,4890
Vymazateľné pero s gumou, modré	ks	0,5656	0,6787
Obojstranný popisovač na CD 2,5 mm - 0,7 mm, modrý	ks	0,1313	0,1576
Dátumovka s textom "Došlo", samonamáčacia	ks	2,6806	3,2167
Krabica na CD; 2 ks v bal	bal. (2 ks)	1,4140	1,6968

Názov položky	merná jedn.	Cena za mernú jednotku bez DPH	Cena za mernú jednotku s DPH
Podložka s klipom A4, laminovaný, rôzne farby	ks	0,6950	0,8340
Pentelka s gumou, 0,5 mm	ks	0,2373	0,2848
Plastové dosky s klipom a výšekom A4	ks	0,7450	0,8940
Mramorové spisové dosky so šnúrkami A4	ks	0,3125	0,3750
Euroobaly A4, 100 ks	bal. (100 ks)	1,0625	1,2750
Euroobaly A3, priehľadné, ks	ks	0,1075	0,1290
Euroobaly A4, 100 ks - rôzne farby	bal. (100 ks)	1,9950	2,3940
Spisový obal A4 / 20 ks	bal. (20 ks)	0,6430	0,7716
Spisový obal A3 so zapínaním, plastový	ks	0,3472	0,4166
Spisový obal A5 so zapínaním, plastový	ks	0,1624	0,1949
Tubus okrúhly 63 cm, priemer 8 cm	ks	0,5789	0,6947
Tubus okrúhly 75 cm, priemer 10 cm	ks	0,7252	0,8702
Drôtená sada - stojan na poznámkové kocky, stojan na perá, stojan na listy, stojan na vizitky	sada	2,1450	2,5740
Kniha podpisová 1 - 31 čierna	ks	3,2712	3,9254
Poštová krabica 40 x 25 x 15 cm	ks	0,3120	0,3744
Lepiaca tyčinka 20g	ks	0,1518	0,1822
Lakový popisovač permanentný, 4 mm- rôzne farby	ks	0,6257	0,7508
Poradač pákový A5 8cm, na výšku	ks	0,3600	0,4320
Trikolóra 100g, 160 m	ks	1,2320	1,4784
Dispenzor so samolep bloč. Z 76x76 - 20 list., bal 3 ks	sada 3 ks	1,2500	1,5000
Kovový dispenzor na lepiace pásky 25mm x 66/33m	ks	1,0500	1,2600
Spinky do zošívачky extra pevné 24/8+/5000	krab. (5000 ks)	1,6000	1,9200
PVC obal A4 s otváraním do L, 100 ks	bal. (100 ks)	2,7019	3,2423
Trojuholník s kolmicou	ks	0,1938	0,2326
Pravítko 30 cm	ks	0,1200	0,1440
Listové spony 28 mm farebné , 100 ks	krab. (100 ks)	0,1250	0,1500
Listové spony 50 m , 100 ks	krab. (100 ks)	0,2500	0,3000